



Notat – Orientering om samarbejdsflader på Det sociale udføreområde

I februar 2022 etableredes en rammeaftale mellem Ishøj Kommune og SIND omkring tilbud om besøgsvenner. I den forbindelse blev SIND Vestegnen bevilliget 50.000 kr., med henblik på drift af tilbuddet om besøgsvenner (se bilag "Rammeaftale mellem SIND og Ishøj").

I forlængelse af denne rammeaftale er der indgået en aftale med koordinator Julie Bock Andersen fra SIND om, at en frivillig peer ved navn Ditja er under SINDS kontrakt. Ditja lægger timer i Det Gule Hus som frivillig, men det er SIND der forsikrer hende. De yder supervision, opfølgning osv.

Derudover samarbejdes der med SIND, både i forhold til arrangementer i Det Gule Hus og i lokalmiljøet. Det er alt fra foredrag, Bingo-eftermiddage til en stor sommerfest. Til arrangementerne er der inviterede / tilmeldte borgere fra både psykiatri og handicap.

Der samarbejdes ligeledes med SIND omkring deres tilbud om besøgsvenner og naturvejlederprojektet. Koordinatorerne i Vejlederteamet er i tæt kontakt med koordinator Julie fra SIND omkring tilbuddene, og støtter med kontakt og stabilitet borger/vejleder og tilbuddet i mellem.

Medarbejdere og administration fra Det sociale udføreområde har generelt fokus på at finde tilbud der rammer noget for alle inden for målgruppen, og har hele tiden for øje at finde nye potentielle samarbejdsmuligheder, der retter fokus på tilbud i kommunen.

Der indgås samarbejde med relevante aktører, med henblik på at sårbare borgere støttes i at finde og gøre brug af diverse tilbud. Der samarbejdes for nuværende blandt andet med en recovery-mentor fra Regionen der faciliterer sociale aktiviteter og en kultur-konsulent fra Ishøj Kommune, samt Røde Kors og diverse frivillige tilbud ved Brohuset, Søstedet og Biblioteket. Arbejdet udspringer fra Det Gule Hus, hvor medarbejderne har et ønske om at samarbejde med lokalmiljøet og andre aktører på området til gavn for brugerne. I efteråret er håbet at have skabt yderligere samarbejdsflader til b.la. SIND- ungdom, Gældsrådgivning, ABC- netværksgruppe med fokus på mental sundhed, m.fl.